[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2021

№ 2292
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 19.09.2019 № 3677

«Об утверждении технологической схемы по предоставлению

муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию помещения после

 перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение на территории МО «Город Гатчина»

Гатчинского муниципального района»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина», постановлением администрации Гатчинского муниципального  района от 03.06.2011 № 2307 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов  предоставления  муниципальных услуг», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 28.05.2015 № 1931 «Об утверждении ответственных лиц за формирование сведений и предоставление информации о муниципальных услугах для ведения реестров муниципальных услуг и за подготовку административных регламентов МО Гатчинского муниципального района и МО «Город Гатчина»,   учитывая «Методические рекомендации по формированию технологических схем предоставления государственных и муниципальных услуг» (утвержденные протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 09.06.2016 № 142), постановление администрации Гатчинского муниципального района от 27.06.2019 № 2550 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию помещения после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района»  (в редакции от 15.04.2021 № 1304),

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 19.09.2019 № 3677 «Об утверждении технологической схемы по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию помещения после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» следующие изменения:

       1.1.  в Разделе 1 «Общие сведения о муниципальной услуге»:

       1.1.1. слова «Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 27.06.2019 № 2550 «Об утверждении административного регламента администрации Гатчинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию помещения после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района»» заменить словами «Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 27.06.2019 № 2550 «Об утверждении административного регламента администрации Гатчинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию помещения после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района»» (в редакции от 15.04.2021 № 1304)»;

       1.2. в Разделе 2. «Общие сведения об услуге»:

       1.2.1. в столбце 11 строки 1 пункты 1 и 5 исключить;

       1.2.2. в столбце 12 строки 1 пункты 1 и 4 исключить;

       1.3. в Разделе 6. «Результат услуги»:

       1.3.1. в столбце 7 строки 1 пункты 1 и 4 исключить;

       1.4. в Разделе 7. «Технологические процессы предоставления услуги»:

       1.4.1. в столбце 3 строки 2 слова «Акт приемочной комиссии о завершении переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ помещения в многоквартирном доме при переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, или отказ в подтверждении завершения переустройства, и (или) перепланировки, и (или) иных работ при переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение направляются почтой или выдаются под подпись заявителю, в случае явки заявителя для личного получения документов в администрацию муниципального района или в МФЦ.» заменить словами «Акт приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ в помещении в многоквартирном доме при переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение или отказ в подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ при переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение направляется заявителю способом, указанным в заявлении о приеме в эксплуатацию помещения после завершения переустройства и (или) перепланировки при переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.»;

       1.4.2. столбец 5 строки 2 дополнить словами «Сотрудник ГБУ ЛО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

       1.5. в Разделе 8. «Особенности предоставления услуги в электронной форме»:

       1.5.1. в столбце 3 слова «В случае, если направленные заявителем (уполномоченным лицом)  электронное заявление и документы не заверены квалифицированной электронной подписью, днем обращения за предоставлением государственной услуги считается дата личной явки заявителя в администрацию муниципального района  с предоставлением документов, отвечающих требованиям раздела 4 настоящей технологической схемы» заменить словами «В случае, если направленные заявителем (уполномоченным лицом)  электронное заявление и документы не заверены квалифицированной электронной подписью, днем обращения за предоставлением государственной услуги считается дата личной явки заявителя в ГБУ ЛО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг  с предоставлением документов, отвечающих требованиям раздела 4 настоящей технологической схемы»;

       1.5.2. в столбце 5 пункт 2 исключить;

       1.6. приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

       1.7. приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

       2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Голованова С.И.

       3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                                   Л.Н.Нещадим

Супренок А.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 28.06.2021 № 2292
Приложение № 1

В администрацию Гатчинского муниципального района

Заявление
о приеме в эксплуатацию

после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

от ___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается наниматель, либо арендатор, либо собственник жилого помещения, либо собственники

жилого помещения, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один

из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы)[image: image2.wmf]1

Место нахождения помещения: _____________________________________________________________________________

 (указывается полный адрес: субъект Российской Федерации,

_____________________________________________________________________________

муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение,

_____________________________________________________________________________

квартира (комната), подъезд, этаж)

Собственник(и) помещения: _____________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Прошу принять в эксплуатацию после ____________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(переустройства, перепланировки, переустройства и перепланировки – нужное указать)

помещения, занимаемого на основании ___________________________________________

____________________________________________________________________________________________

(права собственности, договора найма, договора аренды – нужное указать)

Ремонтные работы производились на основании:

1. Решения «О согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения» от _______________________.

2. Представленного проекта (проектной документации), выполненной ___________
_____________________________________________________________________________________________

(указывается наименование проектной организации, номер лицензии на производство данного вида работ)

[image: image3.wmf]1

Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Дополнительно может указываться адрес электронной почты

3. Перепланировка и (или) переустройство осуществлялись_________________________

_____________________________________________________________________________________________

(указывается наименование подрядной организации, номер лицензии на производство данного вида работ)

4. Предъявленное к приему в эксплуатацию завершенное переустройством и (или) перепланировкой помещение имеет следующие показатели: ________________________

__________________________________________________________________________________

(указываются параметры жилого помещения, выявленные по данным инвентаризации после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения)

Установленное в помещении оборудование соответствует проекту (проектной документации) и имеет соответствующие сертификаты качества.

К заявлению прилагаются следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество
листов

	1

Подпись лица, подавшего заявление:

	«

	»

	20

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

 Результат рассмотрения заявления прошу:


Выдать на руки в МФЦ


Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ

___________________                                                                     __________________

          (дата)                                                                                                  (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от  28.06.2021 №  2292
Приложение № 2

В администрацию Гатчинского муниципального района

Заявление
о приеме в эксплуатацию

после переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

от Иванова Ивана Ивановича, паспорт серия 4000 № 111111, выдан ТП № 104 отдела____

УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Гатчинском районе,____

01.01.2017, проживаю по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, пр. 25 Октября,____

д. 111, кв. 11, моб. тел. 8 (911)111-11-11___________________________________________
(указывается наниматель, либо арендатор, либо собственник жилого помещения, либо собственники

жилого помещения, находящегося в общей собственности двух и более лиц, в случае, если ни один

из собственников либо иных лиц не уполномочен в установленном порядке представлять их интересы)[image: image4.wmf]1

Место нахождения помещения: Ленинградская область, Гатчинский район, ______

 (указывается полный адрес: субъект Российской Федерации,

г. Гатчина, пр. 25 Октября, д. 111, кв. 11, 1 подъезд, 3 этаж___________________________

муниципальное образование, поселение, улица, дом, корпус, строение, квартира (комната), подъезд, этаж)

Собственник(и) помещения: Иванов Иван Иванович__________________________

____________________________________________________________________________________________

Прошу принять в эксплуатацию после переустройства и перепланировки_______________

_____________________________________________________________________________________________

(переустройства, перепланировки, переустройства и перепланировки – нужное указать)

помещения, занимаемого на основании права собственности____________________

____________________________________________________________________________________________

(права собственности, договора найма, договора аренды – нужное указать)

Ремонтные работы производились на основании:

1. Решения «О согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» от 01.07.2017.

2. Представленного проекта (проектной документации), выполненной ____ООО__
«ГатчинаСтройМонтаж»___________________________________________________________________

(указывается наименование проектной организации, номер лицензии на производство данного вида работ)

[image: image5.wmf]1

Для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан), место жительства, номер телефона; для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению.

Для юридических лиц указываются: наименование, организационно-правовая форма, адрес места нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа, удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Дополнительно может указываться адрес электронной почты

3. Перепланировка и (или) переустройство осуществлялись_________________________

ООО «ГатчинаМонтаж», Свидетельство № 001____________________________________________

(указывается наименование подрядной организации, номер лицензии на производство данного вида работ)

4. Предъявленное к приему в эксплуатацию завершенное переустройством и (или) перепланировкой помещение имеет следующие показатели: ________________________

_____________________________________________________________________________________________

(указываются параметры жилого помещения, выявленные по данным инвентаризации после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения)

Установленное в помещении оборудование соответствует проекту (проектной документации) и имеет соответствующие сертификаты качества.

К заявлению прилагаются следующие документы:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество
листов

	1

Подпись лица, подавшего заявление:

	«

	»

	20

	г.

	(дата)

	(подпись заявителя)

	(расшифровка подписи заявителя)

 Результат рассмотрения заявления прошу:


Выдать на руки в МФЦ


Направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ

___________________                                                                     __________________

          (дата)                                                                                                  (подпись)